
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

сии М/Й

Воронеж

Об утверждении и использовании результатов рейтингования 
муниципальных образовательных организаций Воронежской области, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, за 2018 год

В соответствии с приказами департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 21.09.2018 № 1051 «О 

рейтинговании муниципальных общеобразовательных организаций, 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования Воронежской 

области в 2018 году», от 28.12.2018 № 1481 «Об утверждении результатов 

документарной проверки достоверности информации, предоставляемой 

муниципальными образовательными организациями, реализующими 

основную образовательную программу дошкольного образования 

Воронежской области, в процедуре рейтингования в 2018 году», с целью 

применения показателей эффективности деятельности руководителей 

муниципальных образовательных организаций Воронежской области, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, при заключении эффективного контракта с руководителями и 

заместителями руководителей муниципальных образовательных



организаций Воронежской области, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, и повышения 

эффективности деятельности муниципальных образовательных 

организаций 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты рейтингования муниципальных образовательных 

организаций Воронежской области, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования (далее -  

рейтингование);

1.2. Перечень муниципальных образовательных организаций 

Воронежской области, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, вошедших в ТОП-ЗО по итогам 

рейтингования.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования» (Савинков):

2.1. Обеспечить информирование органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных 

организаций Воронежской области, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, о результатах 

рейтингования.

2.2. Обеспечить консультирование специалистов органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, по 

вопросам использования результатов рейтингования и применения 

коэффициента стимулирования руководителей и заместителей 

руководителей муниципальных образовательных организаций Воронежской 

области, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования.

2.3. Направление в органы местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, аналитических

2



материалов по итогам рейтингования, отражающих состояние сети 

муниципальных образовательных организаций Воронежской области, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, и рекомендации по повышению эффективности деятельности 

организаций - в срок до 01.03.2019.

2.4. Консультирование по разработке и реализации планов повышения 

эффективности деятельности образовательных организаций Воронежской 

области, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, - в срок до 01.04.2019.

2.5. Проведение методических мероприятий по повышению 

эффективности работы муниципальных образовательных организаций 

Воронежской области, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, -  в течение 2019 года.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Использовать результаты рейтингования для определения размера 

стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных 

организаций Воронежской области, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования.

3.2. Обеспечить контроль за заключением эффективного контракта с 

заместителями руководителей муниципальных образовательных 

организаций Воронежской области, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования.

3.3. Разработать планы по повышению эффективности деятельности 

руководителей муниципальных образовательных организаций Воронежской 

области, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на основе аналитических материалов по итогам рейтингования 

на 2019 год (далее -  план) - в срок до 01.04.2019 г.

3.4. Обеспечить контроль за исполнением плана -  в течение 2019

года.

3



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области Салогубову Н.В.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы  
рейтингования муниципальных образовательных организаций 

Воронежской области, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования

№ Район Наименование Итоговый
балл Коэффициент

1 Борисоглебский
МБДОУ БГО Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 11

113 0,7

2
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад№  188»

112,5 0,7

3 Ольховатский МБДОУ детский сад 
«Мир чудес» 109,5 0,7

4 Лискинский
МБДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 5

109 0,7

5 Новохоперский

МБДОУ 
Новохоперского 
муниципального 
района Воронежской 
области
«Новохоперский 
центр развития 
ребенка «Пристань 
детства»

108,5 0,7

6 Борисоглебский

МБДОУ БГО 
Детский сад № 20 
комбинированного 
вида

107,5 0,7

7 Бутурлиновский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 9»

107,5 0,7



2

8
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 182»

106,5 0,6

9 Калачеевский
МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 7»

106,5 0,6

10 Борисоглебский

МКДОУ БГО 
Детский сад № 21 
комбинированного 
вида

106 0,6

11 Борисоглебский

МБДОУ БГО 
Детский сад № 16 
комбинированного 
вида

106 0,6

12 Бобровский

МБДОУ
«Слободской детский 
сад «Пряничный 
домик»

106 0,6

13 Борисоглебский

МБДОУ БГО 
Детский сад № 12 
общеразвивающего 
вида

105,5 0,6

14 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад№  123»

105,5 0,6

15 Каменский МБДОУ «Детский 
сад «Колокольчик» 104,5 0,6

16 Подгоренский
МБДОУ 
«Подгоренский 
детский сад № 2»

102,5 0,6

17 Аннинский
МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 6»

101,5 0,6

18 Богучарский

МКДОУ
Богучарский детский 
сад
комбинированного 
вида «Солнышко»

101,5 0,6

19 Бутурлиновский

МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида № 8

101,5 0,6

1



20
Воронеж
(Железнодорожны 
й район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 78»

101,5 0,6

21 Аннинский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 4»

101 0,6

22 Бобровский

МБОУ Бобровская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 3

101 0,6

23 Бобровский
МБДОУ
«Бобровский детский 
сад № 5 «Сказка»

101 0,6

24 Борисоглебский
МБДОУ БГО Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 19

101 0,6

25 Бутурлиновский

МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад № 10 
общеразвивающего 
вида

100,5 0,6

26
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 51» 100,5 0,6

27
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 71»

100,5 0,6

28 Новоусманский

МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
«Счастливое 
детство»

100 0,6

29
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 33»

99,5 0,6

30 Калачеевский

МКДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
Пригородный 
детский сад»

99,5 0,6

31 Репьевский МБОУ
«Краснолипьевская

99 0,6



4

средняя
общеобразовательная
школа»

32 Бутурлиновский
МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад № 11

98,5 0,6

33 Новоусманский

МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
«Орленок»

98,5 0,6

34 Верхнемамонский
МКДОУ
«Верхнемамонский 
детский сад № 1»

98 0,6

35 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 7
компенсирующего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

98 0,6

36 Павловский МКДОУ Павловский 
детский сад № 5 98 0,6

37 Лискинский МБДОУ «Детский 
сад № 11» 98 0,6

38 Лискинский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 1»

97 0,6

39 Бутурлиновский

МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида № 1

96,5 0,6

40
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 138»

96,5 0,6

41 Бобровский

МКДОУ Бобровский 
детский сад № 1 
общеразвивающего 
вида

96 0,6

42 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 8
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

96 0,6



5

43 Лискинский

МКДОУ «Детский 
сад № 10» 
общеразвивающего 
вида

96 0,6

44 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 19-Центр развития 
ребенка г. Россоши

95,5 0,6

45 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ Детский сад 
общеразвивающего 
вида № 195

95,5 0,6

46 Репьевский

МБДОУ Репьевского 
муниципального 
района воронежской 
области «Репьевский 
детский сад 
«Солнышко»

95 0,5

47 Бутурлиновский
МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад № 5

94,5 0,5

48 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 169»

94,5 0,5

49 Борисоглебский

МКДОУ БГО 
Детский сад № 7 
комбинированного 
вида

94 0,5

50
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 141»

94 0,5

51 Богучарский

МКДОУ 
«Богучарский 
детский сад 
комбинированного 
вида «Родничок»

93,5 0,5

52 Бутурлиновский
МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад № 4

93,5 0,5

53 Бутурлиновский
МКДОУ
Нижнекисляйский 
детский сад № 2

93,5 0,5

54
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного

93,5 0,5



вида № 16»

55
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 21»

93,5 0,5

56
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 118»

93,5 0,5

57 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 6
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

93,5 0,5

58 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 14
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

93,5 0,5

59 Таловский

МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 3» 
р.п.Таловая

93,5 0,5

60
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 74»

93,5 0,5

61
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 13»

93,5 0,5

62 Павловский

МКДОУ
«Павловский детский 
сад «Мозаика» 
Павловского 
муниципального 
района Воронежской 
области

93,5 0,5

63 Верхнехавский

МКДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида№  1»

93 0,5



7

64
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 148»

93 0,5

65 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 117»

93 0,5

66 Лискинский
МКОУ
«Прогимназия 
№ 1»

93 0,5

67 Таловский

МКДОУ детский сад 
№ 5
р.п. Таловая 

общеразвивающего 
вида

93 0,5

68
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 46»

92,5 0,5

69 Острогожский МКДОУ детский сад 
№ 15 92,5 0,5

70 Петропавловский
МКДОУ
Петропавловский 
детский сад

92,5 0,5

71 Богучарский

МКДОУ 
«Богучарский 
детский сад 
комбинированного 
вида «Сказка»

92 0,5

72 Бутурлиновский МКДОУ Клеповский 
детский сад 92 0,5

73
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка- 
детский сад № 128»

92 0,5

74 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад № 119» 92 0,5

75 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 194»

92 0,5

76 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 13
общеразвивающего 
вида городского 
округа город

92 0,5



Нововоронеж»

77 Лискинский МКДОУ «Детский 
сад № 9» 92 0,5

78 Бобровский
МБДОУ
«Бобровский детский 
сад № 3 «Солнышко»

92 0,5

79
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ Детский сад 
общеразвивающего 
вида № 199

92 0,5

80
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 196»

91,5 0,5

81 Лискинский МКДОУ «Детский 
сад № 8» 91,5 0,5

82
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 197»

91,5 0,5

83 Борисоглебский

МКДОУ БГО 
Детский сад № 1 
комбинированного 
вида

91 0,5

84
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 121»

91 0,5

85 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 72»

91 0,5

86 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад№  12
комбинированного 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

91 0,5

87 Борисоглебский
МБДОУ БГО Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 18

90,5 0,5

88
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 96»

90,5 0,5

89
Воронеж
(Коминтерновский

МБДОУ «Детский 
сад

90,5 0,5



9

район) комбинированного 
вида № 153»

90 Лискинский

МБДОУ «Детский 
сад № 2»
общеразвивающего
вида

90,5 0,5

91 Аннинский

МБДОУ Аннинский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида «Росток»

90,5 0,5

92
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 29»

90 0,5

93 Лискинский

МКДОУ «Детский 
сад № 4»
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно - 
эстетическому 
развитию детей

90 0,5

94 Острогожский МКДОУ детский сад 
№ 8 90 0,5

95 Таловский
МКДОУ детский сад 
«Ромашка» 
п. Абрамовка

90 0,5

96 Россошанский

МБОУ средняя 
общеобразовательная 
школа № 7 
г. Россоши 
(дошкольная группа)

90 0,5

97 Бобровский

МКДОУ Бобровский 
детский сад № 2 
общеразвивающего 
вида

89,5 0,5

98
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 31»

89,5 0,5

99 Лискинский
МКДОУ «Детский 
сад № 6»

89,5 0,5

100 Рамонский
МКДОУ Новоживо- 
тинновский детский

89,5 0,5



10

сад
общеразвивающего
вида

101
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 99»

89 0,5

102 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 132»

89 0,5

103
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 164»

89 0,5

104 Лискинский

МКДОУ «Детский 
сад № 7»
комбинированного
вида

89 0,5

105 Острогожский МКДОУ детский сад 
№ 2 89 0,5

106 Терновский
МКДОУ
«Терновский детский 
сад № 1»

89 0,5

107 Хохольский МБДОУ детский сад 
«Колокольчик» 89 0,5

108 Бутурлиновский
МКДОУ 
Бутурлиновский 
детский сад № 7

88,5 0,5

109 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 32»

88,5 0,5

110
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 61»

88,5 0,5

111 Россошанский

МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 18 
г. Россоши

88,5 0,5

112 Россошанский
МКДОУ 
Архиповский 
детский сад

88,5 0,5

113 Бутурлиновский

МКОУ
Великоархангельская
средняя
общеобразовательная

88 0,5



11

школа

114
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 105»

88 0,5

115
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 158»

88 0,5

116 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 45»

88 0,5

117 Острогожский МКДОУ детский сад 
№ 1 88 0,5

118 Рамонский МКДОУ Яменский 
детский сад 88 0,5

119 Подгоренский

МКОУ
Первомайская 
основная 
общеобразова
тельная школа имени 
Героя России 
Белодедова 
Александра 
Николаевича 
Подгоренского 
района Воронежской 
области

88 0,5

120 Лискинский
МКДОУ детский сад 
«Чудесная страна»

88 0,5

121
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 185»

87,5 0,5

122 Воронеж
(Советский район)

МБОУ «Лицей 
«Многоуровневый 
образовательный 
комплекс №2»

87,5 0,5

123 Новохоперский

МКДОУ 
«Новохоперский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида «Ласточка»

87,5 0,5

1



12

124 Рамонский МКДОУ Рамонский 
детский сад № 3 87,5 0,5

125 Терновский
МКДОУ
«Терновский детский 
сад № 2»

87,5 0,5

126 Бобровский

МКОУ Ясенковская 
средняя 
общеобразова
тельная школа

87 0,5

127
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 183»

87 0,5

128
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 198»

87 0,5

129
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 77»

87 0,5

130
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 174»

87 0,5

131
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 90»

87 0,5

132 Лискинский

МКДОУ 
«Давыдовский 
детский сад» 
общеразвивающего 
вида

87 0,5

133 Острогожский МКДОУ детский сад 
«Сказка»

87 0,5

134
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБОУ «Средняя 
общеобразова
тельная школа 
№ 24»

87 0,5

135
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
компенсирующего 
вида № 4»

86,5 0,5

136
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБОУ
«Прогимназия № 2»

86,5 0,5



13

137
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида№  130»

86,5 0,5

138
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 143»

86,5 0,5

139 Поворинский
МКДОУ «Детский 
сад № 1» 
г. Поворино

86,5 0,5

140 Калачеевский

МКОУ Лесковская 
ООШ (структурное 
подразделение 
детский сад)

86,5 0,5 |

141 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 122»

86 0,5

142 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 145»

86 0,5

143 Новоусманский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 3»

86 0,5

144 Ольховатский

МКОУ Дроздовская 
средняя
общеобразовательная
школа
Ольховатского 
муниципального 
района Воронежской 
области

86 0,5

145 Павловский
МКДОУ Павловский 
детский сад № 10

86 0,5

146 Панинский МКДОУ детский сад 
«Сказочная страна» 86 0,5

147 Россошанский

МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 10 
г. Россоши

86 0,5

148 Россошанский
МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 17

86 0,5



14

г. Россоши

149 Бутурлиновский

МКОУ
Зеленопоселковая 
основная 
общеобразова
тельная школа

86 0,5

150
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 76»

85,5 0,5

151 Таловский

МКДОУ детский сад 
№ 1
общеразвивающего 
вида р.п.Таловая

85,5 0,5

152
Воронеж

(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 191»

85 0,5

153
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 151»

85 0,5

154 Калачеевский

МКДОУ 
«Калачеевский 
детский сад № 5 
общеразвивающего 
вида»

85 0,5

155 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 114»

85 0,5

156 Аннинский

МКОУ
<руглоподполенская
основная
эбщеобразовательная 
лкола - структурное 
тодразделение детский 
-ад

84,5 0,5

157
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 135»

84,5 0,5

--------

158
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 181»

84,5 0,5



15

159
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 27»

84,5 0,5

160
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 44»

84,5 0,5

161 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 129»

84,5 0,5

162 Воронеж
(Советский район)

МБОУ лицей
«Воронежский
учебно-
воспитательный 
комплекс им. А.П. 
Киселева»

84,5 0,5

163
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 32»

84,5 0,5

164 Острогожский

МКОУ Шубинская 
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение - 
детский сад)

84,5 0,5

165 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 115»

84 0,4

..... .................

166 Рамонский

МКДОУ 
Комсомольский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида

84 0,4

167 Репьевский

МКОУ «Колбинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

84 0,4

168
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 175»

83,5 0,4

169 Воронеж МБДОУ «Детский 83,5 0,4



16

(Советский район) сад
общеразвивающего 
вида № 116»

170 Грибановский
МКДОУ 
Грибановский 
детский сад № 2

83,5 0,4

171 Новохоперский

МКДОУ 
«Новохоперский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида № 3 
«Солнышко»

83,5 0,4

172 Грибановский
МКДОУ 
Г рибановский 
детский сад № 1

83 0,4

173 Калачеевский

МКДОУ 
«Калачеевский 
детский сад № 1 
общеразвивающего 
вида»

83 0,4

174 Репьевский

МКОУ «Истобинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

83 0,4

175 Россошанский

МКДОУ детский сад 
№ 7
комбинированного 
вида г. Россоши

83 0,4

176 Борисоглебский

МБОУ БГО
Борисоглебская
средняя
общеобразовательная 
школа № 6

83 0,4

177 Бутурлиновский

МКОУ Козловская 
средняя
общеобразовательная
школа

83 0,4

178 Аннинский

МКОУ Пугачёвская 
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

82,5 0,4

179 Воронеж МБДОУ «Детский 82,5 0,4



17

(Советский район) сад
общеразвивающего 
вида № 137»

180
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 65»

82,5 0,4

181 Терновский
МКДОУ 
«Народненский 
детский сад»

82,5 0,4

182
Воронеж
(Центральный
район)

МБОУ гимназия 
им. академика 
Н.Г. Басова при 

Воронежском 
государственном 
университете

82,5 0,4

183 Бобровский

МБОУ Шишовская 
средняя
общеобразовательная
школа

82 0,4

184
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 186»

82 0,4

185
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 58»

82 0,4

186 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного
вида № 167»

82 0,4

187 Новоусманский

МКДОУ 
«Новоусманский 
детский сад № 1 
общеразвивающего 
вида»

82 0,4

-----------------------------1

188 Павловский
МКДОУ Лосевский 
детский сад № 1

82 0,4

189 Россошанский

МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 5 г. 
Россоши

82 0,4

---------

190 Аннинский
МКДОУ Аннинский 
детский сад № 7 
общеразвивающего

81,5 0,4



18

вида

191 Бобровский

МКДОУ Бобровский 
детский сад № 4 
общеразвивающего 
вида

81,5 0,4

192
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 93»

81,5 0,4

193
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБОУ лицей №3 81,5 0,4

194 Калачеевский
МКДОУ 
«Калачеевский 
детский сад № 2»

81,5 0,4

195
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 157»

81,5 0,4

196
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 60»

81 0,4

197
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 147»

81 0,4

198
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка 
«Алёнушка» - 
детский сад № 3»

81 0,4

199
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 55»

81 0,4

200
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 172»

81 0,4

201 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 10
общеразвивающего 
вида городского 
округа город

81 0,4



19

Нововоронеж»

202 Новохоперский

МБДОУ «Елань- 
Коленовский детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 1»

81 0,4

203 Острогожский МКДОУ детский сад 
№ 11 81 0,4

204 Бутурлиновский

МКОУ Карайчевская 
основная
общеобразовательная
школа
Бутурлиновского
муниципального
района

81 0,4

205 Воробьевский
МКДОУ 
«Воробьевский 
детский сад № 2»

80,5 0,4

206
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 152»

80,5 0,4

207
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 67»

80,5 0,4

208
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида №18»

80,5 0,4

209
Воронеж
(Левобережный
район)

МБОУ средняя 
о б щеобр азо вате л ь ная 
школа № 30

80,5 0,4

210 Калачеевский

МКДОУ
«Краснобратский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида»

80,5 0,4

211 Калачеевский
МКДОУ 
«Дерезовский 
детский сад»

80,5 0,4

212 Павловский
МКДОУ Павловский 
детский сад № 7

80,5 0,4



20

213 Репьевский

МКОУ «Бутырская 
основная
общеобразовательная
школа»

80,5 0,4

214 Семилукский

МКДОУ Латненский 
детский сад 
«Родничок» 
общеразвивающего 
вида

80,5 0,4

215
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 62»

80 0,4

216
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 42»

80 0,4

217
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 50»

80 0,4

218
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 52»

80 0,4

219
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 88»

80 0,4

220 Новоусманский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад «Радуга»

80 0,4

221 Ольхо вате кий МБДОУ детский сад 
«Белочка»

80 0,4

222 Рамонский

МКДОУ Рамонский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида № 1

80 0,4

223 Хохольский

МБДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
«Теремок»

80 0,4

224 Эртильский
МКДОУ
«Эртильский детский 
сад № 3»

80 0,4



21

225 Эртильский

МКОУ «Соколовская
СОШ» (структурное
подразделение,
реализующее
программу
дошкольного
образования)

80 0,4

226 Бобровский

МКДОУ Бобровский 
детский сад № 7 
общеразвивающего 
вида

79,5 0,4

227
Воронеж

(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 120»

79,5 0,4

228 Россошанский

МКДОУ центр 
развития ребенка - 
детский сад № 21 
г. Россоши

79,5 0,4

229
Воронеж
(Железнодорожны 
й район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 177»

79,5 0,4

230
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 81»

79,5 0,4

231 Бутурлиновский

МКОУ Гвазденская 
средняя
общеобразовательная
школа
Бутурлиновского
муниципального
района

79,5 0,4

232
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 80»

79 0,4

|

233
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад № 14»

79 0,4

234 Лискинский

МКДОУ
«Среднеикорецкий 
детский сад» 
общеразвивающего 
вида

79 0,4



22

235 Павловский МКДОУ Лосевский 
детский сад № 2 79 0,4

236 Аынинский

МКДОУ Бродовский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида

78,5 0,4

237 Богучарский

МКДОУ 
«Богучарский 
детский сад 
комбинированного 
вида «Теремок»

78,5 0,4

238
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 79»

78,5 0,4

239
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 192» 78,5 0,4

240
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 178»

78,5 0,4

241 Калачеевский
МКДОУ « 
Калачеевский 
детский сад № 4»

78,5 0,4

242 Семилукский

МКДОУ Стрелицкий 
детский сад 
«Лебедь»
общеразвивающего
вида

78,5 0,4

243 Семилукский

МКДОУ детский сад 
№ 2 «Ласточка» 
общеразвивающего 
вида городского 
поселения - 
г.Семилуки 
Воронежской 
области

78,5 0,4

244 Верхнемамонский

МКОУ «Лозовская 
средняя
общеобразовательная
школа»

78 0,4

245
Воронеж
(Левобережный

МБДОУ «Детский 
сад

78 0,4



23

район) общеразвивающего 
вида № 179»

246 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад № 106» 78 0,4

247 Россошанский
МБ ДОУ ЦРР
Детский сад №12 г. 
Россоши

78 0,4

248 Аннинский

МКДОУ Аннинский 
детский сад № 5 
общеразвивающего 
вида

77,5 0,4

249
Воронеж
(Железнодорожны 
й район)

МБДОУ «Детский 
сад № 19» 77,5 0,4

250
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 155»

77,5 0,4

251
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 166»

77,5 0,4

252 Грибановский
МКДОУ 
Г рибановский 
детский сад № 3

77,5 0,4

253 Каменский
МКДОУ «Детский 
сад «Теремок»

77,5 0,4

254 Павловский
МКДОУ Павловский 
детский сад № 8

77,5 0,4

255 Репьевский

МКОУ «Платавская 
средняя
общеобразовательная
школа»

77,5 0,4

256 Таловский

МКДОУ 
Высоковский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида Таловского 
района

77,5 0,4

257
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 104»

77 0,4

258
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего

77 0,4



24

вида № 125»

259
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБОУ гимназия
«Учебно-
воспитательный
комплекс № 1»
структурное
подразделение
детский сад

77 0,4

260
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 180»

77 0,4

261
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 20»

77 0,4

262 Калачеевский
МКДОУ 
«Заброденский 
детский сад № 2»

77 0,4

263 Лискинский

МКДОУ
«Залуженский
детский сад» с
приоритетным
осуществлением
деятельности по
физическому
направлению
развития
воспитанников

77 0,4

264 Новоусманский
МКДОУ 
«Отрадненский 
детский сад»

77 0,4

265 Семилукский

МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 5 
«Дельфин» 
г. Семилуки 

Воронежской 
области

77 0,4

266 Бутурлиновский

МКОУ Пузевская 
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное

77 0,4



25

подразделение 
детский сад)

267 Бобровский

МБОУ Коршевская 
средняя
общеобразовательная
школа

76,5 0,4

268 Бобровский

МКОУ Хреновская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 2 
им. Левакова

76,5 0,4

269
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 110»

76,5 0,4

270 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 34»

76,5 0,4

271 Хохольский

МБДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
«Родничок»

76,5 0,4

272 Семилукский

МКОУ Губаревская 
средняя
общеобразовательная
школа

76,5 0,4

273 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида№  134»

76,5 0,4

274 Аннинский

МКОУ Николаевская 
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

76 0,4

275 Богучарский

МКДОУ 
«Дьяченковский 
детский сад 
«Звездочка»

76 0,4

276 Бутурлиновский
МКОУ Озерская 
средняя
общеобразовательная

76 0,4



26

школа им. Сергея 
Аникина

277
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 111»

76 0,4

278
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 162»

76 0,4

279
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад№  168»

76 0,4

280
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 140»

76 0,4

281
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 142»

76 0,4

282 Павловский
МКДОУ 
Воронцовский 
детский сад

76 0,4

283 Подгоренский
МКДОУ 
«Подгоренский 
детский сад № 1»

76 0,4

284 Рамонский
МКДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида п. ВНИИСС

76 0,4

285 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 23-Центр развития 
ребенка г. Россоши

75,5 0,4
. ._ ]

286 Семилукский

МКДОУ детский сад 
«Сказка» 
г. Семилуки 

Воронежской 
области

75,5 0,4

287
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 187»

75,5 0,4

288
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 170»

75,5 0,4



27

289 Острогожский

МКОУ Терновская 
основная
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение 
детский сад)

75,5 0,4

290
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБОУ «Лицей № 9» 75 0,4

291
Воронеж

(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 66»

75 0,4

292
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 131»

75 0,4

293
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 12»

75 0,4

294 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 184»

75 0,4

295
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 17»

75 0,4

296 Грибановский

МКОУ
Верхнекарачанская
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение - 
детский сад)

75 0,4

297 Кантемировский
МКДОУ
Митрофановский 
детский сад

75 0,4

298 Ольховатский

МКОУ Степнянская 
средняя
общеобразовательная
школа

75 0,4

299 Павловский
МКДОУ Павловский 
детский сад № 11

75 0,4

300 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 8
общеразвивающего

75 0,4



28

вида г. Россоши

301 Россошанский

МКДОУ Поповский 
детский сад 
Россшанского 
муниципального 
района Воронежской 
области

75 0,4

302 Богучарский

МКОУ
«Подколодновская
средняя
общеобразовательная
школа»

75 0,4

303 Репьевский

Отделение
дошкольного
образования
«Детский сад
«Непоседы» МКОУ
«Россошанская
СОШ»

75 0,4

304 Воробьевский
МКДОУ 
«Воробьевский 
детский сад № 1»

74,5 0,4

305
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 11»

74,5 0,4

306 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 5
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

74,5 0,4

307 Новохоперский
МКДОУ 
«Краснянский 
детский сад»

74,5 0,4

308 Ольховатский
МКДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида «Теремок»

74,5 0,4

309 Аннинский

МКОУ «Березовская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Г.А. Рубцова»-

74 0,4



29

структурное 
подразделение 
детский сад

310 Бобровский

МКОУ Никольская 
средняя
общеобразовательная
школа

74 0,4

311 Бобровский

МКОУ Чесменская 
средняя
общеобразовательная
школа

74 0,4

312
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 56»

74 0,4

313 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 15
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

74 0,4

314 Нижнедевицкий
МКДОУ 
«Курбатовский 
детский сад «

74 0,4

315 Ольховатский

МКДОУ 
Ольховатский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида «Сказка»

74 0,4

316 Таловский
МКДОУ Тишанский 
детский сад

74 0,4
..

317
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 144»

73,5 0,4

318 Новохоперский

МКОУ «Ильменская 
основная
общеобразовательная 
школа» (группа 
дошкольного 
образования)

73,5 0,4

319
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ Детский сад 
общеразвивающего 
вида № 84

73,5 0,4



30

320
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 7» 73 0,3

321
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 36»

73 0,3

322
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 126»

73 0,3

323 Калачеевский
МКДОУ 
«Заброденский 
детский сад № 3»

73 0,3

324 Калачеевский

МКОУ Поселковая 
средняя
общеобразовательная
школа

73 0,3

325 Каширский

МКОУ
«Краснологская
средняя
общеобразовательная 
школа» (Структурное 
подразделение 
«Детский сад»)

73 0,3

326 Лискинский
МКДОУ
«Краснознаменский 
детский сад»

73 0,3
... _ . I...

327 Подгоренский

МКОУ Гришевская 
средняя школа 
подразделение 
детский сад

73 0,3

328 Россошанский
МКДОУ
Началовский детский 
сад

73 0,3

329 Семилукский

МКДОУ детский сад 
№ 4 «Теремок» 
общеразвивающего 
вида городского 
поселения -  
г. Семилуки 

Воронежской 
области

73 0,3

330 Семилукский
МКДОУ детский сад 
№ 1 «Умка»

73 0,3



31

г. Семилуки 
Воронежской 
области

331
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 95»

72,5 0,3

ООО
j j Z

Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 133»

72,5 0,3

ООО
J) J  J Воронеж

(Советский район)
МБДОУ «Детский 
сад № 70» 72,5 0,3

334 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад № 97» 72,5 0,3

335 Новохоперский

МКДОУ 
«Краснянский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида «Ивушка»

72,5 о ,з  !

336 Павловский

МКОУ Каменская 
начальная
общеобразовательная 
школа- детский сад

72,5 0,3

337 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 1 г. Россоши

72,5 0,3

338 Таловский

МКОУ детский сад 
№ 4
общеразвивающего 
вида р.п. Таловая

72,5 0,3

339 Бобровский

МКДОУ Бобровский 
детский сад № 6 
общеразвивающего 
вида

72 0,3

340
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 176»

72 0,3

341
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 101»

72 0,3

342
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 9»

72 0,3



32

343 Кантемировский
МКДОУ 
Кантемировский 
детский сад № 1

72 0,3

344 Лискинский
МКДОУ «Детский 
сад совхоза «Вторая 
пятилетка»

72 0,3

345 По вор и иск ИЙ МКДОУ «Детский 
сад № 4» г. Поворино

72 0,3

346 Рамонский
МКДОУ 
Айдаровский 
детский сад

72 0,3

347 Россошанский

МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 13 
г. Россоши

72 0,3

348 Бутурлиновский

МКОУ Кучеряевская 
основная
общеобразовательная
школа

71,5 0,3

349
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 64»

71,5 0,3

350
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 189»

71,5 0,3

351
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 139»

71,5 0,3

352 Таловский

МКДОУ детский сад 
№ 2
общеразвивающего 
вида р.п.Таловая

71,5 0,3

353
Воронеж
(Железнодорожный 
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 43»

71 0,3

354
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 63»

71 0,3

355
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
компенсирующего 
вида № 109 для детей

71 0,3



33

с тяжелыми 
нарушениями речи»

356 Острогожский
МКДОУ 
Коротоякский 
детский сад

71 0,3

357 Павловский

МКОУ Николаевская 
основная
общеобразовательная
школа

71 0,3

358 Поворинский
МКДОУ «Детский 
сад № 3» г. Поворино

71 0,3

359 Аннинский

МКОУ «Никольская 
средняя
общеобразовательная 
школа» - 
структурное 
подразделение 
детский сад

71 0,3

360
Воронеж
(Железнодо р о ж н ы й 
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 57»

70,5 0,3

361
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 160»

70,5 0,3

362
Воронеж
(Ком и нтерн о вс кий 
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 193»

70,5 0,3

363
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 35»

70,5 0,3

364 Павловский
МКДОУ Павловский 
детский сад № 4

70,5 0,3

365 Павловский
МКДОУ 
Елизаветовский 
детский сад.

70,5 0,3

366 Рамонский
МКДОУ Рамонский 
детский сад № 2

70,5 0,3

367 Аннинский

МКОУ
Верхнетойденская
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение

70,5 0,3



34

детский сад

368 Бобровский

МКОУ
Верхнеикорецкая
средняя
общеобразовательная
школа

70 0,3

369
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 47»

70 0,3

370
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 49»

70 0,3

371 Петр о п ав л о вс к и й

МКОУ
Краснофлотская
средняя
общеобразовательная
школа

70 0,3

372 Хохольский
МБДОУ детский сад 
«Солнышко»

70 0,3

373 Эртильский

МКОУ «Щучинская
СОШ» (структурное
подразделение,
реализующее
программу
дошкольного
образования)

70 0,3

374 Борисоглебский

МКОУ БГО
Макашевская
средняя
общеобразовательная
школа

69,5 0,3

375
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский сд 
общеразвивающего 
вида № 173»

69 0,3

376
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 86»

69 0,3

377 Грибановский
МКДОУ 
Малоалабухский 
детский сад

69 0,3



35

378 Новохоперский

МКОУ
«Алферовская
основная
общеобразовательная
школа»

69 0,3

379 Таловский

МКОУ
Новотроицкая
средняя
общеобразовательная
школа

69 0,3

380 Аннинский

МКОУ
Хлебородненская
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

68,5 0,3

381 Бобровский

МКОУ Семено-
Александровская
средняя
общеобразовательная
школа

68,5 0,3

382
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 161»

68,5 0,3

383 Калачеевский

МКДОУ 
«Калачеевский 
детский сад № 3 
общеразвивающего 
вида»

68,5 0,3

384 Кантемировский
МКДОУ 
Кантемировский 
детский сад № 2

68,5 0,3

385 Новохоперский

МКОУ
«Михайловская
основная
общеобразовательная
школа»

68,5 0,3

386 Острогожский
МКДОУ детский сад 
«Солнышко»

68 0,3

387 Семилукский

МКДОУ детский сад 
№ 3 «Солнышко» 
общеразвивающего 
вида городского

68 0,3



36

поселения - г. 
Семилуки 
Воронежской 
области

388 Хохольский

МКОУ
«Староникольская
средняя
общеобразовательная 
школа» структурное 
подразделение 
«Детский сад»

68 0,3

389 Подгоренский

МКОУ Сагуновская 
средняя
общеобразовательная
школа

68 0,3

390 Аннинский

МКОУ
Новонадежденская
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

67,5 0,3

391
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 107»

67,5 0,3

392 Грибановский
МКДОУ
Верхнекарачанский 
детский сад

67,5 0,3

393 Ольховатский

МКОУ
Караяшниковская
средняя
общеобразовательная
школа

67,5 0,3

394 Бобровский

МКОУ Сухо- 
Березовская средняя 
общеобразовательная 
школа

67 0,3

395
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 68»

67 о , з

396 Каширский
МКДОУ 
Колодезянский 
детский сад

67 0,3



37

397 11етропавловский

Структурное 
подразделение 
«Детский сад»
МКОУ
Старокриушанская
средняя
общеобразовательная
школа

67 0,3

398 Россошанский М КДОУ детский сад 
№ 83 г. Россоши 67 0,3

399 Таловский

МКОУ Докучаевская 
СОШ структурное 
подразделение - 
детский сад

67 0,3

400 Борисоглебский

МКОУ БГО 
Чигоракская средняя 
общеобразовательная 
школа

66,5 0,3

401 Верхнемамонский

МКОУ «Дерезовская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Василия Прокатова»

66,5 0,3

402
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
компенсирующего 
вида № 2»

66,5 0,3

403
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 87»

66,5 0,3

404 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад № 3»

66,5 0,3

405 Ольховатский

МКОУ Марьевская 
средняя
общеобразовательная
школа

66,5 0,3

406 Панинекий
МКДОУ 
Перелешинский 
детский сад

66,5 0,3

407 Подгоренский
МКОУ Подгоренская 
средняя
общеобразовательная

66,5 0,3



38

школа № 2

408 Аннинский

МКОУ
Болыиеясырская
основная
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

66,5 0,3

409 Аннинский

МКДОУ Садовский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида

66 0,3

410 Воробьевский

МКОУ
«Никольская-1 

средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

66 0,3

411 Лискинский
МКДОУ
«Щучинский детский 
сад»

66 0,3

412 Нижнедевицкий

МКДОУ
« Н и ж н е д е в и ц к и й 
детский сад 
общеразвивающего 
вида»

66 0,3 1

413 Павловский
МКДОУ Петровский 
детский сад

66 0,3

414 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 11 г Россоши

66 0,3

415 Терновский
МКОУ Костино- 
Огдельская СОШ 
(дошкольная группа)

66 0,3

416 Эртильский

МКОУ Эртильская 
начальная школа- 
детский сад 
«Перспектива» 
(Структурное 
подразделение 
МКОУ Соколовской 
средней
общеобразовательно 
й школы)

66 0,3



39

417 Воробьевский

МКОУ
«Мужичанская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

66 0,3

418 Острогожский

МКОУ
Нижнеолынанская
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение 
детский сад)

66 0,3

419
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
ви да№  150»

65,5 0,3

I 420 Кантемировский

МКОУ
Охрозаводская
средняя
общеобразовательная
школа

65,5 0,3

421 Каширский

МКОУ
«Колодезянская
Средняя
Общеобразовательна 
я школа» 
структурное 
подразделение 
детский сад.

65,5 0,3

422 Панинский

МКОУ Мировская 
основная
общеобразовательная
школа

65,5 0,3

423 Хохольский
М КДОУ детский сад 
«Сказка»

65,5 0,3

424 Аннинский

МКОУ
Новожизненская
основная
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

65,5 0,3

425 Аннинский МКДОУ 65 0,3



40

Архангельский 
детский сад 
общеразвивающего 
вида

426 Верхнемамонский

МКОУ «Гороховская 
средняя
общеобразовательная
школа»

65 0,3

427 Воробьевский

МКОУ «Руднянская 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

65 0,3

428
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 5»

65 0,3

429
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированногови 
да № 98»

65 0,3

430 Каширский

МКОУ
«Казьмадемьяновска 
я ООШ» 
(Структурное 
подразделение 
«Детский сад»)

65 0,3

431 Ольховатский

МКОУ
Марченковская
основная
общеобразовательная
школа

65 0,3

432
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 73»

64,5 0,3

433
Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 48»

64,5 0,3

434 Новохоперский

МКДОУ «Елань- 
Коленовский детский 
сад
общеразвивающего 
вида «Светлячок»

64,5 0,3



41

435 Подгоренский

МКОУ Березовская 
средняя
общеобразовательная
школа

64,5 0,3

436 Борисоглебский

Структурное 
подразделение 
детский сад МКОУ 
БГО Ульяновской 
средней
общеобразовательно 
й школы

64,5 0,3

437 Верхнемамонский

МКОУ
«Мамоновская
основная
общеобразовательная
школа»

64 0,3

438
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 37»

64 0,3

439 Нововоронеж

МКДОУ «Детский 
сад № 4
общеразвивающего 
вида городского 
округа город 
Нововоронеж»

64 0,3

440 Новохоперский

МКОУ «Каменка- 
Садовская основная 
общеобразовательная 
школа»

64 0,3

441
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 83»

63,5 0,3

442 Кантемировский

МКОУ
Новомарковская
средняя
общеобразовательная 
школа «структурное 
подразделение 
детский сад»

63,5 0,3

443 Кантемировский

МКОУ Бондаревской 
средней
общеобразовательной 
школы (структурное

63,5 0,3



42

подразделение 
детский сад)

444 11етропавловский

МКОУ
Красноселовская
средняя
общеобразовательная
школа

63,5 0,3

445
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 40» 63 0,3

446 Каменский

МКОУ «Тхоревская 
основная
общеобразовательная
школа»

63 0,3

447 Каширский МКДОУ Каширский 
детский сад № 1

63 0,3

448 Павловский
МКДОУ Б- 
Казинский детский 
сад

63 0,3

449 Петропавловский

МКОУ
Куйбышевская
основная
общеобразовательная
школа

63 0,3

450 Каменский

МКОУ Сончинская 
основная
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение 
детский сад)

63 0,3

451
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 171»

62,5 0,3

452 Каширский
МКДОУ Каширский 
детский сад № 2

62,5 0,3

453 Лискинский

МКОУ «Добринская 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

62,5 0,3

454 Острогожский
МКОУ Веретьевская 
средняя
общеобразовательная

62,5 0,3



43

школа (структурное 
подразделение 
детский сад)

455 Богучарский

М КОУ «Лебединская 
средняя
общеобразовательная
школа»

62,5 0,3

456 Новохоперский

МКОУ «Терновская 
средняя
общеобразовательная
школа»

62,5 0,3

457 Верхнемамонский
МКДОУ
«Нижнемамонский 
детский сад № 8»

62 0,3

458 Грибановский

МКОУ
Новомакаровская
основная
образовательная
школа

62 0,3

459 Россошанский

МКДОУ Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 9 г. 
Россоши

62 0,3

460 Петропавловский

Дошкольная группа 
при МКОУ 
Бычковская средняя 
общеобразовательная 
школа

62 0,3

461 Верхнемамонский
МКДОУ
«Верхнемамонский 
детский сад № 2»

61,5 0,3

462
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 59»

61,5 0,3

463
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида № 82»

61,5 0,3

--------

464
Воронеж
(Железнодорожный
район)

Структурное
подразделение
«Детский сад»
муниципального
бюджетного
образовательного

61,5 0,3



44

учреждения 
гимназия № 9

465 Терновский
МКОУ Братковская 
СОШ (дошкольная 
группа)

61,5 0,3

466 Борисоглебский

МКОУ БГО 
Петровская средняя 
общеобразовательная 
школа

61 0,2

467
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 149»

61 0,2

468
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 108»

61 0,2

469 Новохоперский

МКОУ
Новохоперского
муниципального
района, Воронежской
области
«Центр альская
средняя
общеобразовательная 
школа»- структурное 
подразделение 
МКОУ
Новохоперского 
муниципального 
района, Воронежской 
области 
«Центральский 
детский сад»

61 0,2

470 Павловский
МКДОУ 
Александровско- 
Донской детский сад

61 0,2

471 Петропавловский

МКОУ Песковская 
средняя
общеобразовательная
школа

61 0,2

472 Россошанский
МКДОУ детский сад 
№ 64

61 0,2

473 Богучарский
МКДОУ
«Богучарский

60,5 0,2



45

детский сад 
«Улыбка»

474
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 146»

60 0,2

! 4 7 5 Подгоренский

МКОУ
Переваленская
основная
общеобразовательная 
школа № 1

60 0,2

476 Семилукский
МКДОУ Девицкий 
детский сад 
«Улыбка»

60 0,2

477 Верхнемамонский

МКОУ
«Приреченская
основная
общеобразовательная
школа»

59,5 0,2

478 Верхнехавский

МКДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида с. У глянец»

59,5 0,2

479 Верхнехавский

МКОУ «Спасская 
средняя
общеобразовательная
школа»

59,5 0,2

480 Воробьевский

МКОУ «Березовская 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

59,5 0,2

481 Кантемировский

МКОУ Титаревская 
средняя
общеобразовательная
школа

59,5 0 9

482 Лискинский

МКОУ «Троицкая 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

59,5 0,2

483 Петропавловский

Структурное 
подразделение 
«Детский сад» 
МКОУ

59,5 0,2



46

Старомеловатская
средняя
общеобразовательная
школа

484 Подгоренский

МКОУ
Белогорьевская
средняя
общеобразовательная
школа

59,5 0,2

485 Подгоренский

МКОУ Кулешовская 
основная
общеобразовательная
школа

59,5 0,2

486 Бобровский

МКОУ Октябрьская 
средняя
общеобразовательная
школа

59 0,2

487 Богучарский
МКДОУ «Поповский 
детский сад 
«Истоки»

59 0,2

488
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 1» 59 0,2 '

489 Калачеевский
МКДОУ
«Манинский детский 
сад № 1»

59 0,2

490 Калачеевский

М КОУ Черноземная 
СОШ (структурное 
подразделение 
детский сад)

59 0,2

491 Кантемировский

МКОУ
Красномолотовская
средняя
общеобразовательная
школа

59 0,2

492 Новоусманский

МКДОУ 
«Рождественско- 
Хавский детский сад 
общеразвивающего 
вида»

59 0,2

493 Таловский

МКОУ Ильинская 
основная
общеобразовательная
школа

59 0,2



47

494 Эртильский

МКОУ
«Буравцовская
средняя
общеобразовательная
школа»

59 0,2

495 Богучарский

МКОУ
«Монастырщинская
средняя
общеобразовательная
школа»

59 0,2

496
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 69»

58,5 0,2

497 Лискинский
МКДОУ детский сад 
«Теремок» села 
Дракино

58,5 0,2

498 Новохоперский

МКДОУ
МКОУ »Красня н ский 
детский сад» - МКДОУ 
МКОУ»Некрыловский 
детский сад 
збщеразвивающего 
зида»,

58,5 0,2

499 Новохоперский

МКОУ «Троицкая 
средняя
общеобразовательная 
школа» (структурное 
подразделение 
детский сад)

58,5 0,2

500 Рамонский
МКДОУ Березовский 
детский сад

58,5 0,2

501 Таловский

МКОУ
Димитровская OOL1J 
структурное 
подразделение - 
детский сад

58,5 0,2

502 Верхнемамонский

МКОУ «Лозовская 
начальная
общеобразовательная 
школа - детский сад»

58 0,2

503 Воробьевский
МКДОУ 
«Поселковый 
детский сад»

58 0,2



48

504 Лискинский

МКОУ Ермоловская 
средняя
общеобразовательная 
школа (дошкольная 
группа)

58 0,2

505 Ольховатский

МКОУ
Новохарьковская
средняя
общеобразовательная
школа

58 0,2

506 Острогожский

МКОУ
Копанищенская
основная
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение - 
детский сад)

58 0,2

507 Каширский

МКОУ
Левороссошанская 
СОШ (Структурное 
подразделение 
«Детский сад»)

58 0,2

508 Бобровский

МКОУ Юдановская 
средняя
общеобразовательная
школа

57,5 0,2

509
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 112»

57,5 0,2

510 Грибановский

МКДОУ
Листопадовский
детский сад
(структурное
подразделение
Листопадовской
средней
общеобразовательно 
й школы)

57 0,2

511 Кантемировский

МКОУ Смаглеевская 
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение

57 0,2



49

детский сад

512 Кантемировский

МКОУ Касьяновская 
средняя
общеобразовательная 
школа (Детский сад)

57 0,2

513 Лискинский

МКОУ
«Копанищенская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

57 0,2

514 Панинский

МКДОУ
Криушанский
детский сад
(структурное
подразделение
МКОУ Криушанская
СОШ)

57 0,2

515
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ Детский сад 
общеразвивающего 
вида № 190

57 0,2

516 Бобровский

МКОУ Пчелиновская 
средняя
общеобразовательная
школа

56,5 0,2

517 Борисоглебский

МКОУ БГО
Третьяковская
средняя
общеобразовательная
школа

56,5 0,2

518
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 103»

56,5 0,2

519 Кантемировский

МКОУ
Михайловская
основная
общеобразовательная
школа

56,5 0,2

520 Лискинский

МКОУ
«Высокинская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная

56,5 0,2



50

группа)

521 Новохоперский

МКОУ
«Бороздиновская
средняя
общеобразовательная 
школа» (структурное 
подразделение 
детский сад)

56,5 0,2

522 Павловский

МКОУ Данильская 
основная
общеобразовательная
школа

56,5 0,2

523 Россошанский

МКОУ Лизиновская 
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение 
МКДОУ
Лизиновский детский 
сад

56,5 0,2

524 Терновский
МКОУ Дубровская 
СОШ (дошкольная 
группа)

56,5 0,2

525 Поворинский

МКОУ «Мазурская 
основная
общеобразовательная
школа»

56,5 0,2
40(N Верхнемамонский

МКОУ
«Ольховатская
средняя
общеобразовательная
школа»

56 0,2

527 Воробьевский

МКОУ «Затонская 
основная
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

56 0,2

528
Воронеж
(Ком и нтер новс ки й 
район)

МБДОУ «Детский 
сад № 15»

56 0,2

529 Павловский

МКОУ Красно- 
Октябрьская средняя 
общеобразовательная 
школа

56 0,2



51

530 Аннинский

МКОУ
Новокурлакская
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

56 0,2

531

-

Ольховатский

МКОУ Копанянская 
основная
общеобразовательная
школа

56 0,2

532

533

Эртильский

МКОУ «Перво-
Эртильская СОШ»
(структурное
подразделение,
реализующее
программу
дошкольного
образования)

56 0,2

Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 39»

55,5 0,2

534 Лискинский

МКОУ
«Коломыцевская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

55,5 0,2

535 Лискинский

МКОУ
«Старохворостанская
средняя
общеобразовательная
школа»

55,5 0,2

536 Нижнедевицкий

МКОУ
«Хвощеватовская 
СОШ» структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования

55,5 0,2

537 Новоусманский
МКДОУ 
«Бабяковский 
детский сад»

55,5 0,2

538 Новоусманский МКДОУ 55,5 0,2



52

«Никольский 
детский сад»

539 Россошанский МКДОУ детский сад 
№ 6 г. Россоши 55,5 0,2

540 Россошанский
МКДОУ 
Евстратовский 
детский сад

55,5 0,2

541 Хохольский

МБОУ «Костенская 
средняя
общеобразовательная
школа»

55,5 0,2

542 Богучарский
МКДОУ
«Радченский детский 
сад «Радуга»

55 0,2

543 Ольховатский

М КОУ Назаровская 
основная
общеобразовательная
школа
Ольховатского 
муниципального 
района Воронежской 
области

55 0,2

544 Панинский
МКДОУ
Краснолимановский 
детский сад

55 0,2

545 Панинский

МКОУ
Михайловская
средняя
общеобразовательная
школа

55 0,2

546 Поворинский
МКДОУ
«Лесковский детский 
сад»

55 0 2

547 Терновский
МКОУ Терновская 
СОШ №2
(дошкольная группа)

55 0,2

548 Верхнемамонский
МКДОУ
«Нижнемамонский 
детский сад № 3»

54,5 0,2

549
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 38»

54,5 0,2



53

550 Воронеж
(Советский район)

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 53»

54,5 0,2

551 Грибановский

МКОУ
Нижнекарачанская
средняя
общеобразовательная
школа

54,5 0,2

552 Кантемировский

Детский сад
Муниципального
казенного
общеобразовательног 
о учреждения 
Писаревская средняя 
об щеобраз о вате л ь н ая 
школа

54,5 0,2

553 Лискинский

МКОУ
«Дивногорская
средняя
общеобразовательная
школа»

54,5 0,2

554 Хохольский

МКОУ «Устьевская 
средняя
общеобразовательная
школа»

54,5 0,2

555 Эртильский

МКОУ
«Первомайская
средняя
общеобразовательная
школа»

54,5 0,2

556 Верхнехавский

МКОУ
«Правохавская
средняя
общеобразовательная
школа»

54,5 0,2

557
Воронеж
(Левобережный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 127»

54,5 0,2

558 Борисоглебский

МКОУ БГО
Танцырейская
средняя
общеобразовательная
школа

54 0,2



54

559
Воронеж
(Ленинский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 100»

54 0,2

560 Кантемировский

МКОУ
Новобелянская
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение 
детский сад 
«Теремок»

54 0,2

561 Новоусманский
МКДОУ 
«Рогачевский 
детский сад»

54 0,2

562 Аннинский

МКОУ Нащёкинская 
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

53,5 0,2

563 Верхнемамонский

МКОУ
«Русскожуравская
средняя
общеобразовательная
школа»

53,5 0,2 j

1

564 Нижнедевицкий

МКОУ
«Вязноватовская
средняя
общеобразовательная 
школа им.
Пенькова С.В.» 

структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования

53,5 0,2

565 Таловский

МКОУ Еланская 
средняя
общеобразовательная
школа

53,5 0,2

566 Воробьевский
МКДОУ 
«Квашииский 
детский сад»

53 0,2

567 Терновский МКОУ Русановская 53 0,2



55

СОШ (дошкольная 
группа)

568 Терновский
МКОУ Козловская 
СОШ (дошкольная 
группа)

53 0,2

569 Павловский
МКДОУ 
Р-Буйловский 

детский сад
52,5 0,2

570 Эртильский

МКОУ
«Ростошинская
средняя
общеобразовательная
школа»

52,5 0,2

571 Кантемировский

Детский сад
муниципального
казенного
общеобразовательног 
о учреждения 
Таловская средняя 
общеобразовательная 
школа

52 0,2

572 Нижнедевицкий

МКОУ
«Лесополянская
СОШ»структурное
подразделение
дошкольного
образования

52 0,2

573 Терновский
МКДОУ
«Есиповский детский 
сад»

52 0,2

574 Верхнемамонский

МКОУ «Осетровская 
начальная
общеобразовательная 
школа-детский сад» 
(структурное 
подразделение лицей 
В.Мамон)

51,5 0,2

575
Воронеж

(Же л ез н о д оро жн ы й 
район)

МБДОУ СОШ № 100 
(структурное 
подразделение - 
детский сад)

51,5 0,2

576 Новоусманский
МКДОУ 
«Тимирязевский 
детский сад»

51,5 0,2



56

577 Семилукский
МКДОУ Землянский 
детский сад 
«Колосок»

51,5 0,2

578 Семилукский

Структурное
подразделение
группа дошкольного
образования
муниципального
казенного
образовательного
учреждения
Нижневедугская
средняя
образовательная
школа

51,5 0,2

579 Бобровский

МКОУ
Шестаковская
средняя
общеобразовательная
школа

50,5 0,2

580 Павловский

МКОУ Березковская 
основная
общеобразовательная
школа

50,5 0,2

581 Богучарский

МКОУ
«Шуриновская
основная
общеобразовательная
школа»

50,5 0,2 |

582 Новоусманский
МКДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад «РИТМ»

50,5 0,2

583 Нижнедевицкий

МКОУ
«Кучугуровская 
СОШ» структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования

50 0,1

584 Бобровский

МКОУ Мечётская 
средняя
общеобразовательная
школа

49,5 0,1

-------

585 Бобровский
МКОУ Липовская 
средняя

49,5 0,1



57

общеобразовательная
школа

586
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад для детей 
раннего возраста № 
6»

49,5 0,1

! 587 Калачеевский

МКОУ Подгоренская 
СОШ (структурное 
подразделение 
детский сад)

49,5 0,1

588

L .

Калачеевский

МКОУ
Хрещатовская
средняя
общеобразовательная
школа

49,5

..

0,1

589 Богучарский

МКОУ «Полтавская 
основная
общеобразовательная
школа»

49,5 0,1

590
Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 102»

49 0,1

591 Калачеевский
МКДОУ 
«Калачеевский 
детский сад № 6»

49 0,1

592 Калачеевский

МКОУ
Новокриушанская 
СОШ (структурное 
подразделение 
детский сад)

49 0,1

593 Кантемировский

МКОУ
Кантемировская
основная
общеобразовательное 
учреждение 
Кантемировского 
района Воронежской 
области

49 0,1

594 Лискинский

МКОУ «Почепская 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

48,5 0,1



58

595 Таловский
МКДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида «Колосок»

48,5 0,1

596 Лискинский

МКОУ
«Колыбельская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

48 0,1

597 Поворинский

МКОУ «Октябрьская 
средняя
общеобразовательная
школа»

48 0,1

598 Хохольский

МКОУ «Яблоченская 
средняя
общеобразовательная
школа»

48 0,1

599 Воробьевский

МКОУ
«Лещановская
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

47,5 0,1

600 Лискинский

МКОУ
«Петропавловская
средняя
общеобразовательная 
школа имени 
генерала армии А.И. 
Г рибкова»

47,5 0,1

601 Нижнедевицкий

МКОУ
«Синели пяговская 
СОШ» структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования

47 0,1

602 Ольховатский

МКОУ Юрасовская 
основная
общеобразовательная
школа

47 0,1

603 Павловский

МКДОУ Ливенский 
детский сад 
(Структурное 
подразделение

47 0,1



59

Ливенской основной
общеобразовательной
школы)

604 Россошанский
МКДОУ
Старокалитвенский 
детский сад

47 0,1

605 Семилукский

МКОУ
Староведугская 
СОШ № 1, 
дошкольная группа

47 0,1

606 Семилукский

МКОУ
Медвеженская
основная
общеобразовательная
школа

47 0,1

607 Поворинский
МКДОУ
«Рождественский 
детский сад № 1»

46 0,1

608 Рамонский

МКОУ
Русскогвоздёвская
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение 
детский сад)

46 0,1 :

609 Калачеевский

МКОУ Семеновская 
средняя
общеобразовательная
школа

45,5 0,1

610 Каменский

М КОУ Татаринская 
СОШ (структурное 
подразделение - 
детский сад)

45,5 0,1

611 Таловский

МКОУ
Александровская
средняя
общеобразовательная
школа

45,5 0,1

612 Воробьевский

Цетский сад как
структурное
тодразделение
муниципального
казенного
общеобразовательного

45 0,1



60

учреждения 
хСолонецкая средняя 
общеобразовательная 
лкола»

613 Лискинский

МКОУ Аношкинская 
средняя
общеобразовательная
школа

45 0,1

614 Нижн е д е в и цкий

МКОУ «Першинская 
СОШ» структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования

45 0,1

615 Россошанский
МКДОУ
Новокалитвенский 
детский сад

45 0,1

616 Россошанский МКДОУ Терновский 
детский сад 45 0,1

617 Лискинский

МКОУ «Петровская 
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

44,5 0,1

618 Павловский

МКОУ Красно- 
Октябрьская средняя 
общеобразовательная 
школа

44,5 0,1

619 Таловский

МКОУ Чигольская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Г1.А. 
Черенкова

44,5 0,1

620 Панинский

Структурное 
подразделение 
«Детский сад» 
общеразвивающего 
вида муниципального 
казенного
общеобразовательног 
о учреждения 
Лимановская средняя 
общеобразовательная 
школа

44 0,1



61

621 11етропавловский

МКОУ
Новолиманская
средняя
общеобразовательная
школа

44 0,1

j 622 Рамонский МКДОУ Борский 
детский сад 44 0,1

623 Лискинский

МКОУ «Вторая
Сторожевская
средняя
общеобразовательная
школа»

43,5 0,1

624 Панинский МКДОУ детский сад 
«Ласточка» 43,5 0,1

625 Аннинский

МКОУ Островская 
средняя
общеобразовательная 
школа - структурное 
подразделение 
детский сад

43 0,1

626 Верхнехавский

МКОУ
<Парижскокоммунская
средняя
общеобразовательная
лкола»

43 0,1

627 Панинский

Структурное
подразделение
муниципального
казенного
учреждения
Ивановская средняя
общеобразовательная
школа МКДОУ
Ивановский детский
сад
общеразвивающего
вида

43 0,1

628 Петропавловский

Структурное 
подразделение 
«Детский сад» при 
МКОУ
Новобогородицкая
OOLLI

43 0,1



62

629 Новоусманский

МКОУ
«Михайловская
средняя
общеобразовательная 
школа» (структурное 
подразделение - 
детский сад)

42,5 0,1

630 Богучарский

МКОУ «Вишневская 
основная
общеобразовательная
школа»

42,5 0,1

631 Лискинский
МКОУ «Бодеевская 
средняя школа» 
(дошкольная группа)

42 0,1

632 Россошанский

МКОУ Жилинская 
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение 
МКДОУ Жилинский 
детский сад

42 0,1

633 Россошанский
МКДОУ 
Копёнкинский 
детский сад

42 0,1

634 Поворинекий

МКОУ «Вихляевская 
средняя
общеобразовательная
школа»

42 0,1

635 Новоусманский

МКОУ «Трудовская 
основная
общеобразовательная 
школа» (структурное 
подразделение - 
детский сад)

41,5 0,1

636 Таловский

МКОУ Степная 
основная
общеобразовательная
школа

41,5 о ,1

637 Хохольский
МКДОУ детский сад 
«Светлячок»

41,5 °Л ;

638 Грибановский

МКОУ
Но во го л ь е л ан с к ая 
средняя
общеобразовательная

41 0,1



63

школа

! 639 Лискинский

МКОУ
«Нижнеикорецкая
средняя
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
группа)

41 0,1

640 Россошанский

М КОУ Морозовская 
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение 
МКДОУ 
Морозовский 
детский сад

41 0,1

| 641 Россошанский
МКДОУ 
Россошанский 
детский сад

40 0,1

642 Воробьевский

МКОУ
«Краснопольская
основная
общеобразовательная 
школа» (дошкольная 
ступень образования)

39,5 0,1

643 Ольховатский

МКОУ
Шапошниковская
средняя
общеобразовательная
школа

39,5 0,1

644 Павловский

МКОУ Бабковская 
основная
общеобразовательная
школа

39,5 0,1

645 Россошанский

МКОУ
Криничанская
средняя
общеобразовательная 
школа структурное 
подразделение 
МКДОУ 
Криничанский 
детский сад 
Россошанского 
муниципального

39,5 0,1



64

1
------- района

646 Борисоглебский

МКОУ БГО 
Губаревская средняя 
общеобразовательная 
школа

39 0,1

647 Россошанский

МКДОУ
Александровский
детский сад-
структурное
подразделение
муниципального
казенного
общеобразовательного
учреждения
Александровская
средняя
общеобразовательная
школа

39 0,1

648 Грибановский

МКОУ
Болынеалабухская
средняя
общеобразовательная
школа

38,5 0,1

649
Воронеж
(Центральный
район)

МБДОУ «Детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 154»

38 0

650 Лискинский

МКОУ Селявинская 
основная
общеобразовательная
школа

38 0

651 Новоусманский
МКДОУ 
«Новоусманский 
детский сад № 2»

38 0

652 Россошанский

МКДОУ
Кривоносовский
детский сад
структурное
подразделение
МКОУ
Кривоносовская
средняя
о б ще о браз о вате л ь н ая 
школа

* 0



65

653 Каменский

МКОУ «Крутчанская 
основная
общеобразовательная
школа»

37,5 0

654 Эртильский

МКОУ «Битюг-
Матреновская
средняя
общеобразовательная
школа»

37,5 0

655 Лискинский

МКОУ Ковалевская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Петра Алексеевича 
Козлова (дошкольная 
группа)

36,5 0

656 Кантемировский

МКОУ Бугаевская 
средняя
общеобразовательная 
школа Детский сад

36,5 0

657 Кантемировский

Детский сад
Муниципального
казенного
общеобразовательпог 
о учреждения 
Осиковской основной 
общеобразовательной 
школы

36 0

658 Кантемировский

МКОУ Кузнецовская 
средняя
общеобразовательная
школа

36 0

659 Эртильский

МКОУ «Эртильская 
средняя
общеобразовательная
школа № 1»
структурное
подразделение,
реализующее
основную
общеобразовательную
программу
дошкольного

36 0



66

образования

660 Таловский

МКОУ Никольская 
средняя
общеобразовательная
школа

35,5 0

661 Рамонский

МКОУ Скляевская 
средняя
общеобразовательная 
школа (структурное 
подразделение 
МКОУ Скляевский 
детский сад)

35 0

662 Павловский

МКДОУ
Александровский
детский сад
(Структурное
подразделение
Александровской
средней
общеобразовательной
школы)

32 0



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных образовательных организаций Воронежской области, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образовании, вошедших в ТОП-ЗО но итогам рейтингования 

муниципальных образовательных организаций Воронежской области, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования

№
L

Район Н аим еновани е

1 Борисоглебский МБДОУ БГО Центр развития ребенка - 
детский сад № 11

2

1 3

Воронеж
(Коминтерновский район)

МБДОУ «Центр развития ребёнка - 
детский сад № 188»

Ольховатский МБДОУ детский сад «Мир чудес»

4 Лискинский МБДОУ Центр развития ребенка - 
детский сад № 5

5 Новохоперский

МБДОУ Новохоперского 
муниципального района Воронежской 
области «Новохоперский центр развития 
ребенка «Пристань детства»

6 Борисоглебский
МБДОУ БГО Детский сад № 20 
комбинированного вида

7 Бутурлиновский
МКДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 9»

8
Воронеж
(Коминтерновский район)

МБДОУ «Центр развития ребёнка - 
детский сад № 182»

9 Калачеевский
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 7»

10 Борисоглебский
МКДОУ БГО Детский сад № 21 
комби ниро в а н н о г о в и д а

11 Борисоглебский
МБДОУ БГО Детский сад № 16 
комбинированного вида

12 Бобровский
МБДОУ «Слободской детский сад 
«Пряничный домик»



13 Борисоглебский МБДОУ БГО Детский сад № 12 
общеразвивающего вида

14 Воронеж (Советский 
район)

- - *— —■

МБДОУ «Центр развития ребёнка - 
детский сад № 123»

15 Каменский МБДОУ «Детский сад «Колокольчик»

16 Подгоренский МБДОУ «Подгоренский детский сад 
№ 2»

1 7 Аннинский МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 6»

18

19

Богучарский МКДОУ Богучарский детский сад 
комбинированного вида «Солнышко»

Бутурлиновский МКДОУ Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида № 8

20
Воронеж
(Железнодорожный
район)

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 78»

21 Аннинский МКДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 4»

22
...... .

Бобровский
МБОУ Бобровская средняя 
общеобразовательная школа № 3

23

24

Бобровский МБДОУ «Бобровский детский сад № 5 
«Сказка»

Борисоглебский
МБДОУ БГО Центр развития ребенка - 
детский сад № 19

25 Бутурлиновский
МКДОУ Бутурлиновский детский сад 
№ 10 общеразвивающего вида

26
Воронеж
(Коминтерновский район)

МБДОУ «Детский сад № 5 1 »

27
Воронеж (Левобережный 
район)

МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 7 1 »

28 Новоусманский
МКДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад «Счастливое детство»

29
В о р о неж (Це игр ал ь н ы й 
район)

МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 33»

30 Калачеевский
МКДОУ «Центр развития ребёнка - 
Пригородный детский сад»


